

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 島津製作所

コード番号 7701 URL <https://www.shimadzu.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長 (氏名) 山本 靖則

問合せ先責任者 (役職名) 理財部長 (氏名) 小笠原 弘士

TEL 075-823-1127

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無: 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	118,370	1.2	12,184	11.2	11,323	△17.3	7,921	△20.7
2025年3月期第1四半期	116,938	7.1	10,961	△17.3	13,694	△12.5	9,987	△10.0

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 7,268百万円 (△60.5%) 2025年3月期第1四半期 18,419百万円 (△12.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	27.42	—
2025年3月期第1四半期	33.89	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	647,299	493,549	76.2
2025年3月期	672,177	498,066	74.1

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 493,542百万円 2025年3月期 498,059百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	26.00	—	40.00	66.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	26.00	—	40.00	66.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

※2025年3月期の期末配当金には創業150周年記念配当4円00銭を含んでいます。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	515,000	△4.5	58,000	△19.1	58,000	△19.5	45,000	△16.3

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

※上記予想に関連する事項については、添付資料P.4「1.経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

※ 注記事項

(1)当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更:無

新規 -社（社名）-、除外 -社（社名）-

(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用:無

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 :無

② ①以外の会計方針の変更 :無

③ 会計上の見積りの変更 :無

④ 修正再表示 :無

(4)発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期1Q	296,070,227株	2025年3月期	296,070,227株
2026年3月期1Q	7,149,096株	2025年3月期	7,152,271株
2026年3月期1Q	288,918,676株	2025年3月期1Q	294,721,826株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー:無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1.2025年5月12日に公表しました通期の連結業績予想から変更はありません。

2.上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。なお、上記予想に関連する事項については、添付資料P.4「1.経営成績等の概況 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

	頁
1. 経営成績等の概況	2
(1)当四半期の経営成績の概況	2
(2)当四半期の財政状態の概況	4
(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1)四半期連結貸借対照表	5
(2)四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(セグメント情報等の注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10
3. 補足情報 2026年3月期第1四半期 決算の概要	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の世界経済は、米国の関税政策の影響による景気の下振れリスクや中国経済での民需停滞による景気不振に加え、ウクライナや中東情勢の緊迫化等の地政学リスクもあり、先行きの不透明感が高まりました。

このような状況の下、計測機器事業は医薬品・臨床検査市場など投資の活発な市場への取り組みの強化に加え、AI・ロボティクス活用や操作性向上を実現する新製品の投入とソリューション提案力の強化を進めました。また、米国の関税政策による影響を低減するため、サプライチェーンの最適化や地産地消での開発・生産・販売体制の構築に取り組みました。医用機器事業は健康寿命の延伸と医療従事者の業務効率化を実現するために、画像解析にAIやIoT技術を用いた“イメージングトランスフォーメーション”戦略を展開したものの、受注残高が少なかったことにより厳しく推移しました。産業機器事業は車載用セラミック製造向け工業炉は減少したものの、半導体製造装置向けのターボ分子ポンプは増加しました。また、航空機器事業は防衛分野向け航空機搭載品の増加に加え、航空会社向け補用部品でも伸長しました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、円高進行による押し下げを受けたものの、売上高は1,183億7千万円(前年同期比1.2%増)となりました。営業利益は売上高の増加等により121億8千4百万円(同11.2%増)となりました。経常利益は113億2千3百万円(同17.3%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は79億2千1百万円(同20.7%減)となりました。

各セグメントの状況はつぎのとおりです。

I. 計測機器事業

計測機器事業は、ヘルスケア領域の医薬品・臨床検査市場で質量分析システムが、グリーン領域の化学市場でガスクロマト分析システムが増加しました。地域別では、日本、北米、欧州、その他のアジア等の主要地域で伸長しました。

この結果、当事業の売上高は757億8千9百万円(前年同期比2.7%増)となりました。営業利益は売上高の増加等により、87億4千7百万円(同19.3%増)となりました。

なお、主要地域別売上高の状況は下記のとおりです。

		2025年3月期 第1四半期 (百万円)	2026年3月期 第1四半期 (百万円)	増減率 (%)	概況
日本		23,167	24,084	4.0	化学市場向けに研究開発・品質管理用途で液体クロマト分析システムが増加。また、食品市場・大学向けに質量分析システムが増加。
海外		50,628	51,704	2.1	海外売上高比率が68.2%と0.4pt減少。
主要 地域	北米	8,186	9,232	12.8	慢性疾患検査を目的とした臨床検査市場向けに高効率性が評価されて質量分析システムが増加。石油化学市場向けにガスクロマト分析システムも増加。また、連結化したマルチベンダーサービス*事業を展開するZef Scientific, Inc.の業績も貢献。
	欧州	9,136	9,291	1.7	化学市場向けで小型・高性能が評価されてガスクロマト分析システムが増加。
	中国	18,119	16,660	△8.1	政府の景気支援策により官公庁・大学市場の需要が回復傾向にあるものの、民間市場の回復遅れの影響を受け液体クロマト分析システムをはじめ全体的に減少。
	その他の アジア	10,660	12,056	13.1	東南アジア・インド・韓国で官庁・大学や医薬・食品市場向けに、質量分析システムが増加。

*お客様が使用中の装置についての、製造元を問わず一社による一括したアフターサービス形態のこと

Ⅱ. 医用機器事業

医用機器事業は、受注残高が少なかったことや大型案件の納品スケジュール調整などにより全体的に厳しく推移しました。地域別には北米、欧州、中国、その他のアジアで、売上は減少しました。

この結果、当事業の売上高は136億9千2百万円(前年同期比11.4%減)となり、営業損失は売上高の減少等により、7億5千9百万円(前年同期は7千7百万円の営業利益)となりました。

なお、主要地域別売上高の状況は下記のとおりです。

		2025年3月期 第1四半期 (百万円)	2026年3月期 第1四半期 (百万円)	増減率 (%)	概況
日本		6,994	7,043	0.7	受注残高が少なかったことにより血管撮影システムや一般撮影システムが減少したものの、放射線治療装置用動体追跡システムが増加。
海外		8,462	6,648	△21.4	海外売上高比率は48.6%と6.1pt減少。
主要 地域	北米	2,365	2,306	△2.5	X線TVシステムや血管撮影システムが新製品効果で伸長したものの、為替影響により売上は減少。
	欧州	998	367	△63.2	東欧での官公庁予算執行の遅延により減少。
	中国	886	859	△3.1	設備更新政策で市況回復傾向に転じたことによりX線TVシステムや一般撮影システムが伸長したものの為替影響により売上は減少。
	その他の アジア	1,796	1,442	△19.7	大型案件の納品スケジュール調整などにより、血管撮影システムや一般撮影システムが減少。

Ⅲ. 産業機器事業

産業機器事業では、ターボ分子ポンプは半導体製造装置向けの販売が日本と欧州で減少したものの中国では増加、加えてその他のアジアでのサービス増加により前年同期を上回りました。工業炉は日本、中国で車載用セラミック製造向けの販売などが減少し、油圧機器は市況回復遅れの影響を受け減少しました。

この結果、当事業の売上高は168億3千3百万円(前年同期比4.1%減)、営業利益は売上高の減少等により26億4千5百万円(同0.5%減)となりました。

なお、主要地域別売上高の状況は下記のとおりです。

		2025年3月期 第1四半期 (百万円)	2026年3月期 第1四半期 (百万円)	増減率 (%)	概況
日本		7,131	6,019	△15.6	半導体製造装置向けターボ分子ポンプや車載用セラミック製造向け工業炉が減少。
海外		10,418	10,813	3.8	海外売上高比率は64.2%と4.8pt増加。
主要 地域	北米	2,005	1,857	△7.4	半導体製造装置向けターボ分子ポンプは増加したものの、油圧機器が産業車両の市況回復遅れにより減少。
	欧州	1,370	1,034	△24.5	半導体製造装置向けターボ分子ポンプが減少。
	中国	5,256	5,671	7.9	車載用セラミック製造向け工業炉は減少したものの、半導体製造装置向けターボ分子ポンプが増加。
	その他の アジア	1,746	2,217	27.0	台湾・韓国でのターボ分子ポンプのサービスや韓国で超硬工具向け工業炉が増加。

IV. 航空機器事業

航空機器事業は、日本政府の防衛力強化方針により防衛分野向けの販売が増加しました。民間航空機分野では、航空旅客需要の増加に伴い、民間航空機向け搭載品や航空会社向け補用部品が増加しました。

この結果、当事業の売上高は98億9千9百万円(前年同期比14.1%増)、営業利益は売上高の増加等により、20億5千万円(同55.4%増)となりました。

なお、主要地域別売上高の状況は下記のとおりです。

	2025年3月期 第1四半期 (百万円)	2026年3月期 第1四半期 (百万円)	増減率 (%)	概況
日本	6,519	7,713	18.3	防衛分野で政府の防衛力強化方針により、航空機搭載品が増加。
海外	2,155	2,186	1.4	海外売上高比率は22.1%と2.7pt減少。
主要地域 北米	2,008	1,908	△5.0	民間航空機向け搭載品や航空会社向け補用部品の需要が拡大したものの、為替影響により売上は減少。

V. その他の事業

当事業の売上高は21億5千5百万円(前年同期比47.6%増)となり、営業利益は2億3千9百万円(前年同期は1億7千5百万円の営業損失)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ棚卸資産が75億3千5百万円、投資有価証券が7億7百万円それぞれ増加しましたが、受取手形、売掛金及び契約資産が249億6千9百万円、現金及び預金が54億6千4百万円それぞれ減少したことなどにより、248億7千7百万円減少し、6,472億9千9百万円となりました。また、負債は、賞与引当金が79億2千3百万円、未払法人税等が61億8千4百万円それぞれ減少したことなどにより、203億6千万円減少し、1,537億5千万円となりました。純資産は、利益剰余金が38億7千万円、為替換算調整勘定が8億7千7百万円それぞれ減少したことなどにより、45億1千7百万円減少し、4,935億4千9百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しは、2025年5月12日に公表の通期連結業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	143,414	137,950
受取手形、売掛金及び契約資産	149,127	124,157
商品及び製品	81,680	86,936
仕掛品	27,568	29,115
原材料及び貯蔵品	34,107	34,838
その他	20,320	20,863
貸倒引当金	△1,760	△1,865
流動資産合計	454,457	431,996
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	55,499	54,928
機械装置及び運搬具(純額)	10,254	11,015
土地	22,050	22,016
リース資産(純額)	1,744	1,777
建設仮勘定	3,181	1,984
その他(純額)	26,829	26,805
有形固定資産合計	119,559	118,528
無形固定資産		
のれん	7,779	7,589
その他	15,964	16,029
無形固定資産合計	23,744	23,619
投資その他の資産		
投資有価証券	15,182	15,890
長期貸付金	233	229
退職給付に係る資産	41,177	41,540
繰延税金資産	12,247	10,272
その他	5,623	5,270
貸倒引当金	△49	△49
投資その他の資産合計	74,416	73,155
固定資産合計	217,719	215,303
資産合計	672,177	647,299

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	47,634	41,857
短期借入金	1,368	895
リース債務	3,535	3,728
未払金	16,277	14,504
未払法人税等	8,875	2,691
契約負債	46,206	44,709
賞与引当金	14,044	6,121
役員賞与引当金	378	108
株式給付引当金	35	100
リコール関連引当金	1,243	1,160
その他	11,689	15,400
流動負債合計	151,288	131,278
固定負債		
長期借入金	4	-
リース債務	6,840	6,445
役員退職慰労引当金	131	123
退職給付に係る負債	13,509	13,764
株式給付引当金	70	-
その他	2,263	2,138
固定負債合計	22,821	22,472
負債合計	174,110	153,750
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,648	26,648
資本剰余金	34,910	34,910
利益剰余金	411,717	407,847
自己株式	△26,113	△26,107
株主資本合計	447,163	443,299
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,158	5,706
為替換算調整勘定	28,055	27,178
退職給付に係る調整累計額	17,681	17,357
その他の包括利益累計額合計	50,895	50,242
非支配株主持分	7	7
純資産合計	498,066	493,549
負債純資産合計	672,177	647,299

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	116,938	118,370
売上原価	66,856	65,116
売上総利益	50,082	53,253
販売費及び一般管理費	39,120	41,069
営業利益	10,961	12,184
営業外収益		
受取利息	319	339
受取配当金	207	176
為替差益	2,358	-
受取保険金	23	26
助成金収入	7	40
その他	178	230
営業外収益合計	3,095	813
営業外費用		
支払利息	73	65
為替差損	-	1,256
その他	288	353
営業外費用合計	362	1,674
経常利益	13,694	11,323
特別利益		
固定資産売却益	267	6
持分変動利益	47	-
特別利益合計	315	6
特別損失		
固定資産処分損	88	36
投資有価証券評価損	2	-
特別損失合計	90	36
税金等調整前四半期純利益	13,918	11,293
法人税、住民税及び事業税	2,208	1,432
法人税等調整額	1,722	1,940
法人税等合計	3,931	3,372
四半期純利益	9,987	7,921
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	9,987	7,921

(四半期連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	9,987	7,921
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△194	547
為替換算調整勘定	9,019	△877
退職給付に係る調整額	△393	△323
その他の包括利益合計	8,431	△652
四半期包括利益	18,419	7,268
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	18,419	7,268
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

1)セグメント情報

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	計測機器	医用機器	産業機器	航空機器	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	73,795	15,457	17,549	8,675	115,478	1,460	116,938	-	116,938
セグメント間の 内部売上高	10	4	10	9	34	568	602	△602	-
計	73,805	15,461	17,559	8,684	115,512	2,028	117,540	△602	116,938
セグメント利益 又は損失(△)	7,334	77	2,659	1,319	11,391	△175	11,215	△254	10,961

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸、不動産管理、建設舗床等の事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額△254百万円は、主に各報告セグメントに配賦しない試験研究費△253百万円です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	計測機器	医用機器	産業機器	航空機器	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	75,789	13,692	16,833	9,899	116,215	2,155	118,370	-	118,370
セグメント間の 内部売上高	7	6	6	6	27	561	588	△588	-
計	75,797	13,698	16,840	9,906	116,242	2,717	118,959	△588	118,370
セグメント利益 又は損失(△)	8,747	△759	2,645	2,050	12,685	239	12,924	△740	12,184

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸、不動産管理、建設舗床等の事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額△740百万円は、主に各報告セグメントに配賦しない試験研究費および基幹システム関連費用△740百万円です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2)関連情報

地域ごとの売上高の金額に関する情報

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位:百万円)

日本	米州	欧州	中国	その他のアジア	その他	合計
45,272	17,467	11,544	24,320	14,248	4,084	116,938

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位:百万円)

日本	米州	欧州	中国	その他のアジア	その他	合計
47,015	18,000	10,884	23,236	15,751	3,482	118,370

(注) 本邦以外の区分に属する主な国または地域

米州 : アメリカ

欧州 : イギリス、ドイツ

中国 : 中国

その他のアジア : インド、東南アジア、韓国、台湾

その他 : オーストラリア、中近東、アフリカ

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)およびのれんの償却額は、つぎのとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	4,834百万円	5,015百万円
のれんの償却額	156百万円	212百万円

3. 補足情報

2026年3月期第1四半期 決算の概要

行 番			2025年3月期	2026年3月期	対前年同期		2025年3月期	2026年3月期
			第1四半期	第1四半期			2025年3月期	2026年3月期
			連結累計期間	連結累計期間	増減額	増減率	実績	予想
			実績	実績				
1	売上高	百万円	116,938	118,370	1,432	1.2%	539,047	515,000
2	売上高(計測機器)	百万円	(73,795)	(75,789)	(1,994)	(2.7%)	(347,915)	—
3	売上高(医用機器)	百万円	(15,457)	(13,692)	(△1,765)	(△11.4%)	(72,567)	—
4	売上高(産業機器)	百万円	(17,549)	(16,833)	(△715)	(△4.1%)	(72,335)	—
5	売上高(航空機器)	百万円	(8,675)	(9,899)	(1,224)	(14.1%)	(38,662)	—
6	売上高(その他)	百万円	(1,460)	(2,155)	(694)	(47.6%)	(7,566)	—
7	地域別売上高【日本】	百万円	45,272	47,015	1,743	3.9%	234,565	—
8	地域別売上高【海外】	百万円	71,666	71,355	△311	△0.4%	304,482	—
9	海外売上高(米州)	百万円	(17,467)	(18,000)	(532)	(3.1%)	(78,555)	—
10	海外売上高(欧州)	百万円	(11,544)	(10,884)	(△660)	(△5.7%)	(49,560)	—
11	海外売上高(中国)	百万円	(24,320)	(23,236)	(△1,084)	(△4.5%)	(91,352)	—
12	海外売上高(その他のアジア)	百万円	(14,248)	(15,751)	(1,503)	(10.6%)	(64,975)	—
13	海外売上高(その他)	百万円	(4,084)	(3,482)	(△602)	(△14.7%)	(20,037)	—
14	営業利益	百万円	10,961	12,184	1,222	11.2%	71,720	58,000
15	経常利益	百万円	13,694	11,323	△2,371	△17.3%	72,018	58,000
16	親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	百万円	9,987	7,921	△2,066	△20.7%	53,776	45,000
17	1株当たり四半期(当期)純利益	円	33.89	27.42	—	—	183.55	155.75
18	1株当たり配当金	円	—	—	—	—	66.00	66.00
19	設備投資	百万円	4,186	5,360	1,173	28.0%	22,949	25,000
20	減価償却費	百万円	4,834	5,015	181	3.7%	19,895	20,000
21	総資産	百万円	664,886	647,299	△17,587	△2.6%	672,177	—
22	純資産	百万円	499,934	493,549	△6,384	△1.3%	498,066	—
23	自己資本比率	%	75.2	76.2	—	—	74.1	—
24	連結従業員数	人	14,616	14,753	137	—	14,481	—
25	連結子会社数	社	81	78	—	—	81	—
26	(日本)	(社)	(23)	(21)	—	—	(23)	—
27	(海外)	(社)	(58)	(57)	—	—	(58)	—